

Расчеты (обоснования)
к плану финансово - хозяйственной деятельности
государственного бюджетного учреждения Самарской области "ЗАГС-РЕГИОН" на 2023 год

1. Обоснование (расчет) выплат по расходам на оплату труда по элементу вида расходов классификации расходов бюджетов 111 "Фонд оплаты труда" (строка 2110)

Код видов расходов
Источник финансового обеспечения

110
субсидия на выполнение государственного задания

Приложение 1

1.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату труда (КВР 111 КОСГУ 211 КРКС 200) и выплаты на социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме (КВР 111 КОСГУ 266 КРКС 200) (строка 2120)

№ п/п	Должность	Установленная численность, единицы на 01.01.23	Размер оклада на 01.01.23, руб	ФОТ по окладам в месяц (тр2*тр3), руб	Число окладов, учитываемых при формировании ФОТ в год	Фонд оплаты труда (тр4*тр5), руб
1	Директор	1	25 533,00	25 533,00	29,000	735 795,84
2	Заместитель директора	1	22 946,00	22 946,00	29,000	661 242,28
3	Главный бухгалтер	1	20 360,00	20 360,00	29,000	586 720,69
4	Юрисконсульт	1	16 159,00	16 159,00	29,000	465 659,06
	Инженер по организации эксплуатации и ремонту зданий и сооружений	1	16 159,00	16 159,00	29,000	465 659,06
6	Специалист по закупкам	1	11 312,00	11 312,00	29,000	325 981,69
7	Инженер-программист	1	16 159,00	16 159,00	29,000	465 659,06
8	Экономист	1	16 159,00	16 159,00	29,000	465 659,06
9	Инспектор по кадрам	1	11 312,00	11 312,00	29,000	325 981,69
10	Администратор	7	11 312,00	79 184,00	29,000	2 281 871,77
11	Заведующий хозяйством	1	11 329,00	11 329,00	29,000	326 471,39
12	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	1	8 418,00	8 418,00	29,000	242 580,84
13	Уборщик служебных помещений	2	8 418,00	16 836,00	29,000	485 161,65
14	Водитель автомобиля	1	10 505,00	10 505,00	29,000	302 722,03
	Всего по учреждению в 2023 году	21		282 371,00		8 137 166,11

№ п/п	Должность	Количество дней оплаты на одного работника по временной нетрудоспособности, шт	Размер среднедневного заработка, за счет средств субсидии, руб	Размер среднедневного заработка, за счет средств от приносящей доход деятельности, руб	Сумма расхода за счет средств субсидии, руб (тр 2*тр 3)	Сумма расхода за счет средств от приносящей доход деятельности, руб (тр 2*тр 4)
1	Директор	2	3	4	5	6
1	Директор	3	1 553,72	123,73	4 661,16	371,19
2	Заместитель директора	3	1 397,24	111,20	4 191,72	333,60
3	Главный бухгалтер	3	1 239,77	98,66	3 719,31	295,98
4	Юрисконсульт	3	983,98	78,30	2 951,94	234,90
	Инженер по организации эксплуатации и ремонту зданий и сооружений	3	983,98	78,30	2 951,94	234,90
6	Специалист по закупкам	3	688,77	78,30	2 066,31	234,90
6	Инженер-программист	3	983,98	78,30	2 951,94	234,90
7	Экономист	3	983,98	78,30	2 951,94	234,90

8	Инспектор по кадрам	3	688,77	54,82	2 066,31	164,46
9	Администратор	3	4 821,41	438,50	14 464,23	1 315,50
10	Заведующий хозяйством	3	689,87	54,90	2 069,61	164,70
11	Рабочий по комплексовому обслуживанию и ремонту зданий	3	513,72	40,80	1 541,16	122,40
12	Уборщик служебных помещений	3	1 027,45	81,59	3 082,35	244,77
13	Водитель автомобиля	3	640,99	50,90	1 922,97	152,70
Всего по учреждению в 2023 году			17 197,63	1 446,60	51 592,89	4 339,80

1.2. Расчет (обоснование) Командировочных расходов (КВР 112 КОСГУ 212 КРКС 200)

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объем услуги	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр. 6 = гр. 4*гр. 5)	Сумма расхода за счет средств от приносящей доход деятельности, руб. - гр. 6
1	2	3	4	5	6	7
1	Командировочные расходы (проживание)	дог.	3	15000	45 000,00	45 000,00
2	Командировочные расходы (суточные)	сут.	10	100,00	1 000,00	1 000,00
	Итого	X	X	X	46 000,00	46 000,00

1.3. Расчеты (обоснования) страховых взносов на обязательное страхование в Пенсионный фонд Российской Федерации, в Фонд социального страхования Российской Федерации, в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования (КВР 119 КОСГУ 213 КРКС 200) (строка 21.40)

№ п/п	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов, руб.	Сумма взноса, руб.
1	2	3	4
1.1	Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации, всего	X	1 801 526,98
1.2	в том числе:		
	по ставке 22,0%		
	по ставке 10,0%	8 188 759,00	1 801 526,98
1.3	с применением пониженных тарифов взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации для отдельных категорий плательщиков		
2	Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего	X	253851,5
2.1	обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%	8 188 759,00	237 474,01
2.2	с применением ставки взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации по ставке 0,0%		
2.3	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%	8 188 759,00	16 377,52
2.4	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0, %		
2.5	обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0, %		
3	Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего (по ставке 5,1%)	8 188 759,00	417 626,71
	Итого	X	2 473 005,19

2. Расчет (обоснование) расходов на уплату налогов, сборов, и иных платежей (строка 23.00)
Код видов расходов 850 КРКС 200

№ п/п	Наименование расходов	Налоговая база, руб.	Ставка налога	Сумма исчисленного налога, подлежащего уплате, руб. (тр.3*тр.4)	Сумма расхода за счет средств субсидии, руб. (тр.5*0,7)	Сумма расхода за счет средств от приносящей доход деятельности, руб. (тр.5*0,3)	КОСГУ/КВР
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Налог на имущество организаций	104 942 287,80	2,2%	2 308 730	1 616 111,00	692 619,00	291/851
2	Налог на имущество организаций за 2022г					164 800,00	291/851
3	Транспортный налог	82,00	16,0	1 312,00		1 312,00	291/852
4	Госпошлина			1 600,00		1 600,00	291/852
5	Уплата штрафов, пеней			10 000,00		10 000,00	292/853
6	Уплата штрафов в ПФР, ФСС			8 000,00		8 000,00	295/853
	Итого:	X	X	2 329 642,00	1 616 111,00	878 331,00	

3. Расчет (обоснование) расходов на закупку товаров, работ, услуг (строка 2640)
 Код видов расходов
 Источник финансового обеспечения

244

субсидия на выполнение государственного задания, средства от приносящей доход деятельности

3.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи (КОСГУ 221) (строка 2641)

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объем услуги	Количество номеров	Количество платежей в год	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр.8 = гр.4*гр.5*гр.6*гр.7)	Сумма расходов за счет средств субсидии, руб. (гр.8*0,7)	Сумма расходов за счет средств от приносящей доход деятельности, руб. (гр.8*0,3)	КРКС
1	Кредиторская задолженность	мес.	1	5	6	7	8	9	10	
2	Предоставление в постоянное пользование абонентской линии независимо от ее типа по тарифу "Комбинированный"	мес.	1	1	12	280,80	3 369,60	2 358,72	1 010,88	111
3	Предоставление местного телефонного соединения, за базовый объем местных телефонных соединений в размере 350 минут на тарифном плане "Комбинированный"	усл.	1	1	12	260,40	3 124,80	2 187,36	937,44	111
4	Предоставление местного телефонного соединения сверх базового объема местных телефонных соединений, за минуту соединения по тарифу "Комбинированный"	мин	106,00	1	12	0,743	945,10	661,57	283,53	111
5	Предоставление в постоянное пользование абонентской линии независимо от ее типа по тарифу "Повременный"	мес.	1	4	12	280,80	13 478,40	9 434,88	4 043,52	111
6	Предоставление местных телефонных соединений по абонентской системе оплаты, за неотраженный объем местных телефонных соединений, за минуту соединения по тарифу "Повременный"	мин	114,04	4	12	0,74	4 050,70	2 835,49	1 215,21	111
7	Внутризоновые телефонные соединения местной телефонной сети и размещенными в пределах территории одного и того же субъекта РФ по тарифным зонам на расстоянии до 100 км	мин.	17,50	5	12	2,49	2 614,50	1 830,15	784,35	111
8	Внутризоновые телефонные соединения местной телефонной сети и размещенными в пределах территории одного и того же субъекта РФ по тарифным зонам на расстоянии от 101 до 600 км	мин.	25,00	5	12	3,00	4 500,00	3 150,00	1 350,00	111
9	Внутризоновые телефонные соединения за пределами домашнего региона до 100 км	мин.	62,40	5	12	2,09	7 824,96	5 477,47	2 347,49	111
10	Внутризоновые телефонные соединения за пределами домашнего региона от 101 до 600 км	мин.	60,00	5	12	2,58	9 288,00	6 501,60	2 786,40	111
11	Использование сети Интернет	усл.	50,00	5	12	3,90	11 700,00	8 190,00	3 510,00	111
Итого:		X	X	X	X	X	184 972,43	126 921,22	58 051,21	112

3.1.1 Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи (КОСГУ 221) (строка 2641)

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объем услуги	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр 6 = гр 4*гр 5)	Сумма расхода за счет средств от приносящей доход деятельности, руб.	КРКС
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Услуги почтовой связи	дог	1	5 000,00	5 000,00	5 000,00	120
	Итого	X	X		5 000,00	5 000,00	

3.1.1 Расчет (обоснование) расходов на оплату услуг связи (КОСГУ 221) (строка 2641)

3.2. Расчет (обоснование) расходов на оплату транспортных услуг (КОСГУ 222) (строка 2642)

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	Объем услуги	Стоимость за единицу, руб.	Сумма, руб. (гр 6 = гр 4*гр 5)	Сумма расхода за счет средств от приносящей доход деятельности, руб.	КРКС
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Транспортные услуги	усл	10	2 500,00	25 000,00	25 000,00	120
2	Командировочные расходы (проезд)	дог	2	10 000,00	20 000,00	20 000,00	120
	Итого	X	X	X	45 000,00	45 000,00	

3.3. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг (КОСГУ 223 КРКС 112 КВР 244) (строка 2643)

№ п/п	Наименование показателя	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб	Индексация, %	Сумма с НДС, руб. (гр 6 = гр 3*гр 4*гр 5)	Сумма расходов по содержанию помещений для размещения структурного подразделения управления ЗАГС, подлежащая возмещению управлением ЗАГС Самарской области	Расход за счет средств от приносящей доход деятельности (возмещение арендаторами - площадь 56,64 кв м, 2,55% руб. (гр 6 * 0,0255)	Сумма расхода за счет средств субсидии, руб. ((гр 6-гр 7-гр 8)*0,7)	Сумма расхода за счет средств от приносящей доход деятельности, руб. (гр 6 - гр 7- гр 8)*0,3	Сумма расхода за счет средств от приносящей доход деятельности, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Холодное водоснабжение 1 полугодие	252,38207	41,17	100,0%	10 390,57	2 140,46	264,96	5 589,61	2 395,55	
2	Холодное водоснабжение 2 полугодие	252,3821	41,17	100,0%	10 390,57	2 140,46	264,96	5 589,61	2 395,55	
3	Водоотведение 1 полугодие	248,3213	23,63	100,0%	5 718,84	1 178,08	145,83	3 076,45	1 318,48	
4	Водоотведение 2 полугодие	248,3213	23,63	100,0%	5 718,84	1 178,08	145,83	3 076,45	1 318,48	
	Плата за негативное воздействие на работу централизованной системы водоотведения	12	500,00	100,0%	6 000,00		821,58	17 332,12	7 428,06	6 000,00
	Итого:	X	X	X	38 218,82	6 637,08	821,58	17 332,12	7 428,06	6 000,00

3.3.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг (КОСГУ 223 КРКС 111 КВР 244) (строка 2643)

№ п/п	Наименование показателя	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб	Индексация, %	Сумма с НДС, руб. (гр 6 = гр 3*гр 4*гр 5)	Сумма расходов по содержанию помещений для размещения структурного подразделения управления ЗАГС, подлежащая возмещению управлением ЗАГС Самарской области	Расход за счет средств от приносящей доход деятельности (возмещение арендаторами - площадь 56,64 кв м, 2,55% руб. (гр 6 * 0,0255)	Сумма расхода за счет средств субсидии, руб. ((гр 6-гр 7-гр 8)*0,7)	Сумма расхода за счет средств от приносящей доход деятельности, руб. (гр 6 - гр 7- гр 8)*0,3
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Холодное водоснабжение 2 полугодие	32,236000	41,170	100,0%	1 327,16	273,39	33,84	713,95	305,96
2	Водоотведение 2 полугодие	40,3577	23,0300	100,0%	929,44	191,46	23,70	500,00	214,28
	Вывоз ТКО	10,45000	622,0700	100,0%	6 500,63	1 339,13	165,77	3 497,01	1 498,72
3	Вывоз ТКО	10,450000	622,070	100,0%	6 500,63	1 339,13	165,77	3 497,01	1 498,72

4	Итого:	X	X	X	15 257,86	3 143,11	389,08	8 207,97	3 517,70
---	--------	---	---	---	-----------	----------	--------	----------	----------

3.4. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг (КОСГУ 223 КРКС 112 КВР 247) (строка 2644)

№ п/п	Наименование показателя	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб.	Индексация, %	Сумма с НДС, руб (гр 6-гр 3*гр 4*гр 5)	Сумма расходов по содержанию помещений для размещения структурного подразделения управления ЗАГС, подведомственного управлением ЗАГС Самарской области	Расход за счет средств от приносящей доход деятельности (возмещение арендаторами - площадью 56,64 кв.м, 2,55%, руб. (гр 6 * 0,0255))	Сумма расхода за счет средств субсидии, руб. ((гр 6-гр 7-гр 8)*0,7)	Сумма расхода за счет средств от приносящей доход деятельности, руб. (гр 6 - гр 7-гр 8)*0,3
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Электрооснабжение	80 000,000	10,57	100,0%	845 600,04	174 193,61	21 562,80	454 890,54	194 953,09
2	Теплоснабжение 1 полугодие	227,6333	2 180,11	100,0%	496 265,63	102 230,72	12 654,77	266 966,10	114 414,04
3	Теплоснабжение 2 полугодие	139,3175054	2 180,11	100,0%	303 727,49	62 567,86	7 745,05	163 390,21	70 024,37
	Итого:	X	X	X	1 645 593,16	338 992,19	41 962,62	885 246,85	379 391,50

3.4.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг (КОСГУ 223 КРКС 111 КВР 247) (строка 2644)

№ п/п	Наименование показателя	Размер потребления ресурсов	Тариф (с учетом НДС), руб	Индексация, %	Сумма с НДС, руб. (гр 6-гр 3*гр 4*гр 5)	Сумма расходов по содержанию помещений для размещения структурного подразделения управления ЗАГС, подведомственного управлением ЗАГС Самарской области	Расход за счет средств от приносящей доход деятельности (возмещение арендаторами - площадью 56,64 кв.м, 2,55%, руб. (гр 6 * 0,0255))	Сумма расхода за счет средств субсидии, руб. ((гр 6-гр 7-гр 8)*0,7)	Сумма расхода за счет средств от приносящей доход деятельности, руб. (гр 6 - гр 7-гр 8)*0,3
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Теплоснабжение 2 полугодие	30,227364600	2 180,11	100,0%	65 898,98	13 575,19	1 680,42	35 450,36	15 193,01
	Итого:	X	X	X	65 898,98	13 575,19	1 680,42	35 450,36	15 193,01

3.5. Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества (КОСГУ 225) (строка 2645)

№ п/п	Наименование расходов	Объект	Количество работ (услуг)	Наименование показателя объема	Тариф (цена), руб.	Стоимость работ (услуг), руб. (гр 7-гр 4*гр 6)	Сумма расходов по содержанию помещений для размещения структурного подразделения управления ЗАГС, подведомственного управлением ЗАГС Самарской области	Расход за счет средств от приносящей доход деятельности (возмещение арендаторами - площадью 56,64 кв.м, 2,55%, руб. (гр 7 * 0,0255))	Сумма расхода за счет средств субсидии, руб. ((гр 7-гр 8-гр 9)*0,7)	Сумма расхода за счет средств от приносящей доход деятельности, руб. (гр 7 - гр 8-гр 9)*0,3	КРКС
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Техническое обслуживание системы вентиляции	Нежилое помещение, площадью 2221,2 кв.м, г. Самара, ул. Молодогвардейская, 238	4	квартал	6 592,00	26 368,00	5 431,81	672,38	14 184,67	6 079,14	112
2	Техническое обслуживание охранно- пожарной сигнализации		12	месяц	1 300,00	15 600,00	3 213,60	397,80	8 392,02	3 596,58	112
3	Эксплуатационные расходы		12	месяц	6 332,50	75 990,00	15 653,94	1 537,75	40 878,82	17 519,49	112
4	Техническое обслуживание системы видеонаблюдения		12	месяц	985,00	11 820,00	2 434,92	301,41	6 358,57	2 725,10	112
5	Техническое обслуживание системы кондиционирования		1	год	23 800,00	23 800,00	4 902,80	606,90	12 803,21	5 487,09	111
	Итого:	X	X	X	X	153 578,00	31 637,07	3 916,24	82 617,29	35 407,40	

3.5.1 Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества (КОСГУ 225) (строка 2645)

№ п/п	Наименование расходов	Количество работ (услуг)	Наименование показателя объема	Тариф (цена), руб.	Стоимость работ (услуг), руб. (гр.6-гр.3*гр.5)	Сумма расхода за счет средств субсидии, руб. (гр.6*гр.7)	Сумма расхода за счет средств от приносящей доход деятельности, руб. (гр.6*гр.8)	КРКС
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Ремонт и техобслуживание оргтехники, заправка картриджей	1	дог.	51 980,00	51 980,00	36 386,00	15 594,00	111
2	Технический осмотр транспортного средства	1	дог.	500,00	500,00	350,00	150,00	111
Итого:		X	X	X	52 480,00	36 736,00	15 744,00	111

3.5.2 Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества (КОСГУ 225) (строка 2645)

№ п/п	Наименование расходов	Количество работ (услуг)	Наименование показателя объема	Тариф (цена), руб.	Стоимость работ (услуг), руб. (гр.6-гр.3*гр.5)	Сумма расхода за счет средств от приносящей доход деятельности, руб.	КРКС
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Техническое обслуживание кассового аппарата	3	усл.	1 000,00	3 000,00	3 000,00	120
2	Замена фискального накопителя кассового аппарата	1	дог.	9 000,00	9 000,00	9 000,00	120
3	Услуги по ремонту музыкального оборудования	1	дог.	10 000,00	10 000,00	10 000,00	120
4	Ремонт и техобслуживание автомобиля	1	дог.	30 000,00	30 000,00	30 000,00	120
5	Химчистка штор	400	кв.м	190,00	76 000,00	76 000,00	120
6	Проведение диагностики технического состояния оборудования с выдачей актов технической экспертизы	2	дог.	6 000,00	12 000,00	12 000,00	120
7	Гидропневматическая опрессовка системы отопления и теплового узла	1	дог.	30 000,00	30 000,00	30 000,00	120
8	Мойка окон	875	кв.м	70,00	61 250,00	61 250,00	120
9	Техническое обслуживание окон	1	дог.	30 500,00	30 500,00	30 500,00	120
10	Чистка кровли от снега, наледи	1110	кв.м	50,00	55 500,00	55 500,00	120
11	Передача данных отчитывателя	20	шт.	500,00	10 000,00	10 000,00	120
12	Разработка программ по энергосбережению и повышению энергетической эффективности	1	шт.	10 000,00	10 000,00	10 000,00	120
13	Ремонт мебели	17	дог.	2 000,00	34 000,00	34 000,00	120
14	Технический надзор, контроль проведения текущего ремонта в помещении	1	дог.	250 000,00	250 000,00	250 000,00	120
15	Текущий ремонт	1	дог.	40 314,63	40 314,63	40 314,63	120
Итого:		X	X	X	661 564,63	661 564,63	

3.5.3 Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества (КОСГУ 225) (строка 2645)

№ п/п	Наименование расходов	Количество работ (услуг)	Наименование показателя объема	Сумма расхода за счет средств субсидии на иные цели, руб.	КРКС
1	2	3	4	5	6
1	Текущий ремонт нежилого помещения	1	дог.	9 200 061,14	111
Итого:		X	X	9 200 061,14	111

3.6. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг (КОСГУ 226) (строка 2646)

№ п/п	Наименование показателя объема	Показатель объема	Тариф (Цена), руб	Сумма Всего, руб.	Сумма расходов по содержанию помещений для размещения структурного подразделения управления ЗАГС, подлежащая возмещению управлением ЗАГС Самарской области	Расход за счет средств от приносящей доход деятельности (возмещение арендаторами - площадь 56,64 кв.м, 2,55%,руб (тр 6 + 0,0255)	Сумма расхода за счет средств субсидии, руб. ((тр. 6 - тр 7- тр. 8)*0,7)	Сумма расхода за счет средств от приносящей доход деятельности, руб. (тр. 6 - тр. 7- тр. 8)*0,3	КРКС	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Охрана здания	мес	12	46 951,2700	563 415,24	116 063,54	14 367,09	303 089,23	129 895,38	
ИТОГО				563 415,24	116 063,54	14 367,09	303 089,23	129 895,38		112

3.6.1. Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг (КОСГУ 226) (строка 2646)

№ п/п	Наименование расхода	Наименование показателя объема	Показатель объема ресурса (шт.)	Цена единицы ресурса, руб.	Сумма Всего, руб.	Сумма расходов за счет субсидии, руб.	Сумма расходов за счет средств от приносящей доход деятельности, руб.	КРКС
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	кредиторская задолженность				6590,00		6590,00	120
1	Экспресс-доставка	дог	1	7 000,00	7 000,00		7 000,00	120
2	Услуги хостинга	шт	1	6 500,00	6 500,00		6 500,00	120
3	Услуги фотографа	дог	5	7 000,00	35 000,00		35 000,00	120
4	Предрейсовый и послерейсовый медицинский осмотр	дн	247	65,00	16 055,00		16 055,00	120
5	Периодический медицинский осмотр	дог	1	4 000,00	4 000,00		4 000,00	120
6	Курсы повышения квалификации	кол-во семинаров	5	5000,00	25 000,00		25 000,00	120
7	Обучающие семинары	кол-во семинаров	2	17000,00	34 000,00		34 000,00	120
8	Услуги звукооператора	мероприятие	2198	167,9	369 044,20		369 044,20	120
9	Услуги звукооператора	мероприятие	57	224,52	12 797,64		12 797,64	120
10	Услуги церемонимейстера	мероприятие	738	167,9	123 910,20		123 910,20	120
11	Услуги церемонимейстера	мероприятие	57	224,52	12 797,64		12 797,64	120
12	Услуги артистов	мероприятие	38	561,31	21 329,78		21 329,78	120
13	Услуги музыкантов 2	мероприятие	738	449,05	331 398,90		331 398,90	120
14	Услуги музыкантов 1	мероприятие	57	429,8	24 498,60		24 498,60	120
15	Расходы на проведение мероприятий**			538 000,00	538 000,00			111
16	Услуги нотариуса	кол-во довер	3	600,00	1 800,00		1 800,00	120
17	Услуги творческого сопровождения	дог	10	4000,00	40 000,00		40 000,00	120
18	Услуги по оценке рыночной стоимости арендной платы	дог	4	5000,00	20 000,00		20 000,00	120
19	Услуги гардеробщиков	дог	9	20000,00	180 000,00		180 000,00	120
20	Услуги по техническому сопровождению мероприятия	дог	3	10000,00	30 000,00		30 000,00	120
21	Услуги по организации кофе-брейка для проведения мероприятия	шт	200	200,00	40 000,00		40 000,00	120

22	Услуги экспертов для проведения мероприятий	дог.	3	7000,00	21 000,00		21 000,00	120
23	Услуги организатора музыкального вещания	дог.	12	6590,00	79 080,00		79 080,00	120
24	Услуги по изготовлению видеороликов	дог.	1	80000,00	80 000,00		80 000,00	120
25	Услуги по организации детского новогоднего мероприятия	дог.	1	45000,00	45 000,00		45 000,00	120
26	Услуги по подготовке материалов имиджевого характера, в том числе для размещения в СМИ	дог.	1	30000,00	30 000,00		30 000,00	120
27	Повышение аккаунта Яндекс-Бизнеса	дог.	12	300,00	3 600,00		3 600,00	120
28	Услуги предоставления прав использования программного обеспечения «WEBINAR»	мес.	10	5275,58	52 755,80		52 755,80	120
29	Лицензия 1-с Битрикс "Старт"	шт.	1	6 200,00	6 200,00		6 200,00	120
30	Лицензия на право установки и	шт.	12	8 500,00	102 000,00		102 000,00	120
31	Лицензия на право использования СКЗИ "КриптоПро CSP"	шт.	1	2 160,00	2 160,00		2 160,00	120
32	Антивирус	дог.	10	1 478,00	14 780,00		14 780,00	120
33	НТС бухгалтерских программ 1С	мес.	12	3 381,00	40 572,00		40 572,00	120
34	Обновление "1С"	час	40	2 200,00	88 000,00		88 000,00	120
35	Программа "СбыС"	шт.	1	7 000,00	7 000,00		7 000,00	120
36	Услуги по обслуживанию в системе электронного документооборота фискальных данных (касса)	дог.	1	3 000,00	3 000,00		3 000,00	120
37	Услуги по программированию АТС	дог.	1	15 000,00	15 000,00		15 000,00	120
38	Услуги по информационному сопровождению, обслуживанию, обновлению справочно-правовых систем	мес.	12	11 000,00	132 000,00		132 000,00	120
39	Подписное издание Журнал ЗАГС*	мес.	12	945,00	11 340,00		11 340,00	120
40	Проживание в служебной	дог.	2	12 000,00	24 000,00		24 000,00	120
41	Проживание в служебной	дог.	2	12 000,00	24 000,00		24 000,00	120
42	Проживание в служебной	дог.	2	12 000,00	24 000,00		24 000,00	120
ИТОГО				2 637 209,76	538 000,00		2 099 209,76	

****Расходы на проведение мероприятий**

№ п/п	Наименование расхода	Показатель объема	Наименование показателя объема	Цена единицы ресурса, руб.	Сумма Всего, руб.	Сумма расходов за счет субвенции, руб.
1	2	3	4	5	6	7
Проведение лекций "Государство для молодой семьи"						
1	Услуги психолога	60 лекция		4 500,00	270 000,00	270 000,00
Организация и проведение мероприятий "День правовой помощи детям"						
1	Услуги экспертов для проведения мероприятия	2 дог.		4 500,00	9 000,00	9 000,00
Организация и проведение торжественного мероприятия "День семьи, любви и верности"						
1	Музыкальное сопровождение мероприятия	4 дог.		10 000,00	40 000,00	40 000,00
2	Фотоосъемка	2 дог.		7 000,00	14 000,00	14 000,00

3	Услуги ведущего мероприятия	1	дог.	7 000,00	7 000,00	7 000,00
Организация и проведение торжественного мероприятия "Фестиваль национальных салатов"						
1	Музыкальное сопровождение мероприятия	4	дог.	10 000,00	40 000,00	40 000,00
2	Фотоосведа	2	дог.	7 000,00	14 000,00	14 000,00
3	Услуги ведущего мероприятия	1	дог.	7 000,00	7 000,00	7 000,00
Организация и проведение мероприятия "Самарский молодежный форум "Мой выбор-своя"						
1	Услуги экспертов для проведения мероприятия	6	дог.	10 000,00	60 000,00	60 000,00
2	Услуги по техническому сопровождению мероприятия	1	дог.	20 000,00	20 000,00	20 000,00
3	Услуги ипротехника	1	дог.	20 000,00	20 000,00	20 000,00
4	Тематическое оформление площадки	1	дог.	30 000,00	30 000,00	30 000,00
5	Фотоосведа	1	дог.	7 000,00	7 000,00	7 000,00
	Итого				538 000,00	538 000,00

3.6.2. Расчет (обновление) расходов на оплату прочих работ,услуг(КОСГУ 226) (строка 2646)

№ п/п	Наименование расхода	Показатель объема	Наименование показателя объема	Сумма расходов за счет субсидии на иные цели, руб.	КРКС
1	1	2	3	4	5
1	Благоустройство территории	1	дог.	430310,86	111
	Итого			430310,86	

3.7. Расчет (обновление) расходов на страхование(КОСГУ 227) (строка 2647)

№ п/п	Наименование расхода	Наименование показателя объема	Показатель объема ресурса (шт)	Цена единицы ресурса, руб	Сумма Всего, руб	Сумма расходов за счет средств от приносящей доход деятельности, руб	КРКС
1	1	2	3	4	5	6	7
1	ОСАГО	шт	1	9 000,00	9 000,00	9 000,00	120
	Итого				9 000,00	9 000,00	

3.8. Расчет (обновление) расходов на арендную плату за пользование земельными участками и другими обособленными природными объектами(КОСГУ 229) (строка 2648)

№ п/п	Наименование расхода	Наименование показателя объема	Показатель объема ресурса (шт)	Цена единицы ресурса, руб	Сумма Всего, руб	Сумма расходов за счет субсидии, руб	Сумма расходов за счет средств от приносящей доход деятельности, руб	КРКС
1	1	2	3	4	5	6	7	8
1	Арендная плата за пользование земельными участками и другими обособленными природными объектами	дог	1	123786,72	123786,72		123786,72	120

2	Арендная плата за пользование земельными участками и другими обособленными природными объектами	дог.	1	165 048,97	165 048,97		165 048,97	120
3	Арендная плата за пользование земельными участками и другими обособленными природными объектами	дог.	1	165 048,97	165 048,97	72 303,36	92 745,61	111
ИТОГО					453 884,66	72 303,36	381 581,30	

3.9. Расчет (обоснование) расходов на приобретение основных средств (КОСГУ 310) (строка 2649)

№ п/п	Наименование расходов	ед. изм.	Количество	Средняя стоимость, руб.	Сумма, руб. (гр. 4*гр. 5)	Сумма расходов за счет средств субсидии, руб.	Сумма расходов за счет средств от приносящей доход деятельности, руб. гр. 8 - (гр. 6 - гр. 7)	Сумма расходов за счет средств от приносящей доход деятельности, руб.	КРПС
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Архитектурная подсветка здания	шт.	1	234 494,56	234 494,56	234 494,56			110
2	Журнальный столик	шт.	5	7044,39	35221,98	35221,98			111
3	Прочие основные средства, непосредственно связанные с оказанием государственной услуги*	шт.	4	30 000,00	120 000,00	120 000,00			111
4	Персональный компьютер с монитором и периферией	шт.	1	45 000,00	45 000,00			45 000,00	110
5	Фотоаппарат	шт.	2	50 000,00	100 000,00			100 000,00	120
6	Объемный инструмент для компьютерных и телефонных разъемов (пример)	шт.	1	1 500,00	1 500,00			1 500,00	120
7	USB Клавиатура	шт.	3	500,00	1 500,00			1 500,00	120
8	Флеш носитель	шт.	5	700,00	3 500,00			3 500,00	120
9	Микрофонная радиосистема	шт.	2	12 000,00	24 000,00			24 000,00	120
10	Микрофонная радиосистема петличная	шт.	2	5 000,00	10 000,00			10 000,00	120
11	Ковролин	кв. м.	50	756,00	37 800,00			37 800,00	120
12	Стойка микрофона напольная	шт.	1	1 950,00	1 950,00			1 950,00	120
15	Стена "Семья Победы"	шт.	1	60 000,00	60 000,00			60 000,00	120
	Принтер цветной	шт.	1	50 000,00	50 000,00			50 000,00	120
17	МФУ лазерный	шт.	1	35 000,00	35 000,00			35 000,00	120
18	Монитор для ПК	шт.	2	16 000,00	32 000,00			32 000,00	120
19	Карта видеозахвата	шт.	2	2 000,00	4 000,00			4 000,00	120
20	Акустическая система 1000 Вт	шт.	1	30 000,00	30 000,00			30 000,00	120
22	Сетевой фильтр	шт.	5	1 400,00	7 000,00			7 000,00	120
23	Аккумуляторная батарея для микрофонов	шт.	2	2 300,00	4 600,00			4 600,00	120
24	Пылесос бытовой	шт.	1	20 000,00	20 000,00			20 000,00	120
25	Фонарь ручной	шт.	1	3 000,00	3 000,00			3 000,00	120
26	Переносные мобильные пандусы для инвалидов	шт.	2	20 000,00	40 000,00			40 000,00	120

27	НДМ-коммутатор	шт	1	2 000,00	2 000,00		2 000,00		120
28	Тестер сетевого кабеля	шт	1	500,00	500,00		500,00		120
29	Розетка компьютерная	шт	5	600,00	3 000,00		3 000,00		120
	Аудиокабель	шт	5	1 200,00	6 000,00		6 000,00		120
30	Видеокабель	шт	5	1 200,00	6 000,00		6 000,00		120
31	Витая пара 80м	шт	1	2 000,00	2 000,00		2 000,00		120
	Коробка под колыма	шт	47	3 800,00	178 600,00		178 600,00		120
32	Коннекторы RJ45 100шт	шт	1	300,00	300,00		300,00		120
	Удлинитель сетевой	шт	6	1 400,00	8 400,00		8 400,00		120
	Коммутатор сетевой	шт	2	1 000,00	2 000,00		2 000,00		120
	USB Хаб	шт	5	400,00	2 000,00		2 000,00		120
Итого				1 111 366,54	389 716,54	-	721 650,00		120

*в том числе				
№ п/п	Наименование расхода	Количество	Цена единицы ресурса, руб	Сумма расходов за счет субсидии, руб
1	2	3	4	5
1	Фотофона	4	30000,00	120000,00

3.10. Расчет (обоснование) на приобретение горюче-смазочных материалов (КОСТУ 343 КПСР 112) (строка 2650)

№ п/п	Наименование расходов	ед. изм.	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма, руб (гр.4*гр.5)	Сумма расходов за счет средств субсидии, руб гр.7= гр.6*0,7	Сумма расходов за счет средств от приносящей доход деятельности, руб гр.8=гр.6-гр.7	Сумма расходов за счет средств от приносящей доход деятельности, руб гр.9	КРКС
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Бензин АИ-95-К5	л	1 000,0000	46,60	46 600,00	32 620,00	13 980,00	-	112
					46 600,00	32 620,00	13 980,00	-	

3.10.1. Расчет (обоснование) на приобретение горюче-смазочных материалов (КОСТУ 343 КПСР 111) (строка 2650)

№ п/п	Наименование расходов	ед. изм.	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма, руб (гр.4*гр.5)	Сумма расходов за счет средств субсидии, руб	Сумма расходов за счет средств от приносящей доход деятельности, руб	Сумма расходов за счет средств от приносящей доход деятельности, руб	КРКС
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Бензин АИ-95-К5	л	1 200,0000	46,60	55 920,00	39 144,00	16 776,00	-	111
					55 920,00	39 144,00	16 776,00	-	

3.11. Расчет (обоснование) на приобретение строительного материала (КОСТУ 344) (строка 2651)

№ п/п	Наименование расходов	ед. изм.	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма, руб (гр.4*гр.5)	Сумма расходов за счет средств от приносящей доход деятельности, руб	КРКС
1	2	3	4	5	6	7	8

1	Водоэмульсионная краска	шт.	5,00	8 000,00	40 000,00	120
2	Краска для металлических поверхностей(5кг)	шт.	3,00	1 110,00	3 330,00	120
3	Дверные ручки с замками	шт.	5,00	2 000,00	10 000,00	120
4	Клей бетонит	шт.	2,00	800,00	1 600,00	120
			Итого	54 930,00	54 930,00	

3.12. Расчет (обоснование) на приобретение мягкого инвентаря (КОСГУ 345) (строка 2652)

№ п/п	Наименование расходов	ед.изм.	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма, руб (гр.4*гр.5)	Сумма расходов за счет средств от приносящей доход деятельности, руб	КРКС
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Перчатки с точечным покрытием	шт	18,00	10,00	180,00	180,00	120
2	Перчатки с полиуретановым покрытием	шт	10,00	475,00	4 750,00	4 750,00	120
3	Комплект спец.одежды для уборщика служебных помещений	шт	2,00	1 794,00	3 588,00	3 588,00	120
			Итого		8 518,00	8 518,00	

3.13. Расчет (обоснование) на приобретение прочих оборотных запасов (материалов) (КОСГУ 346 КЦСР 111) (строка 2653)

№ п/п	Наименование расходов	ед.изм.	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма, руб (гр.4*гр.5)	Сумма расходов за счет средств субсидии, руб гр.7-гр.6*0,7	Сумма расходов за счет средств от приносящей доход деятельности, руб. гр.8-гр.6-гр.7	КРКС
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	Совок для мусора	шт	3,00	75,44	226,32	158,42	67,90	111
2	Порошок чистящий 480 г	шт	5,00	90,62	453,10	317,17	135,93	111
3	Средство для мытья окон и зеркал 750мл	шт	15,00	77,71	1 165,65	815,96	349,69	111
4	Безинга гель	шт	20,00	65,59	1 311,80	918,26	393,54	111
5	Губка для мытья посуды 10шт/уп.	уп	20,00	43,77	875,40	612,78	262,62	111
6	Салфетка вискозная универсальная, 5шт/уп	уп	40,00	39,57	1 582,80	1 107,96	474,84	111
7	Мешки для мусора на 60 литров, ПНД от 15 МКМ	уп	30,00	64,87	1 946,10	1 362,27	583,83	111
8	Мешки для мусора на 30 литров, ПНД от 17 МКМ	уп	30,00	45,94	1 378,20	964,74	413,46	111
9	Мешки для мусора на 120 литров, ПНД от 17 МКМ	уп	20,00	83,47	1 669,40	1 168,58	500,82	111
10	Резонные полотенца бумажные, 2-слой, 150см, высота рулона 200мм, диаметр втулки 38мм	уп	10,00	1 940,66	19 406,60	13 584,62	5 821,98	111
11	Тяжелая бумажная ТЮРК, 111 см, высота рулона 13,4 см	шт	10,00	2 082,28	20 822,80	14 575,96	6 246,84	111
12	Средство для мытья пола (1канстра-5литров)	шт	10,00	205,00	2 050,00	1 435,00	615,00	111
			Итого		52 888,17	37 021,72	15 866,45	

№ п/п	Наименование расходов	ед.изм.	Количество	Средняя стоимость, руб	Сумма, руб (гр.4*гр.5)	Сумма расходов за счет средств субсидии, руб гр.7-гр.6*0,7	Сумма расходов за счет средств от приносящей доход деятельности, руб. гр.8-гр.6-гр.7	Сумма расходов за счет средств от приносящей доход деятельности, руб	КРКС
-------	-----------------------	---------	------------	------------------------	------------------------	--	--	--	------

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Тетрадь обшая, А5 48 листов, в клетку	шт	9,00	26,15	235,35	164,75	70,61		111
2	Бумага для офТех папка 500д, белая	шт	50,00	340,00	17 000,00	11 900,00	5 100,00		111
3	Бумага для офТех папка 500д, серая	шт	50,00	310,00	15 500,00	10 850,00	4 650,00		111
4	Дырокол от 40 листов	шт	4,00	598,18	2 392,72	1 674,90	717,82		111
5	Клейкие закладки пластиковые 5 цветов по 20 листов 12*45мм	шт	8,00	22,09	176,72	123,70	53,02		111
6	Корректирующий карандаш 9мм (быстросохнущая основа)	шт	9,00	35,00	315,00	220,50	94,50		111
7	Ручка шариковая синяя	шт	97,00	3,60	349,20	244,44	104,76		111
8	Файл-вкладыш А4 35 мм прозрачный 100 шт в упаковке	уп	11,00	149,63	1 645,93	1 152,15	493,78		111
9	Папка с арочным механизмом 70мм	шт	50,00	178,21	8 910,50	6 237,35	2 673,15		111
10	Папка - скоросплавитель А4	шт	80,00	8,23	658,40	460,88	197,52		111
11	запасы(материалы), непосредственно связанные с оказанием государственной услуги*								
12	Корректирующая лента	шт	15,00	37,00	58 300,00	58 300,00			111
13	Линейка измерительная	шт	10,00	13,73	555,00			555,00	120
14	Папка уголок	шт	80,00	6,65	137,30			137,30	120
15	Скобы 24/6	уп	50,00	13,98	532,00			532,00	120
16	Скобы №10	уп	50,00	9,98	699,00			699,00	120
17	Нож канцелярский малого размера 9мм	шт	5,00	12,80	499,00			499,00	120
18	Нож канцелярский среднего размера 13мм	шт	5,00	20,71	64,00			64,00	120
19	Ножницы канцелярские 190мм	шт	5,00	52,00	103,55			103,55	120
20	Бумага для флиппартов 20 листов	уп	10,00	320,00	260,00			260,00	120
21	Скрепки 100 шт/уп	шт	30,00	22,10	3 200,00			3 200,00	120
22	Бейджи пластиковые	шт	100,00	7,70	663,00			663,00	120
23	Корректирующая жидкость быстросохнущая, с кисточкой	шт	25,00	19,50	770,00			770,00	120
24	Листы для записей белые 9*9 см	уп	50,00	36,25	487,50			487,50	120
25	Набор клейких закладок	уп	30,00	14,00	1 812,50			1 812,50	120
26	Скотч бумажный	шт	20,00	67,00	420,00			420,00	120
27	Ручка гелевая синяя	шт	30,00	9,03	1 340,00			1 340,00	120
28	Скотч двусторонний	шт	10,00	39,65	270,90			270,90	120
29	Стилеры с клееким краем 75*75	уп	30,00	23,98	396,50			396,50	120
30	Маркеры перманентные (4 шт в уп)	уп	1,00	77,00	719,40			719,40	120
31	Удоба-стерка для бестой доски	шт	2,00	37,60	75,20			75,20	120
32	Набор маркеров для досок 4 шт	уп	4,00	86,20	344,80			344,80	120
33	Набор текстовыхделителей 6 шт	уп	20,00	75,00	1 500,00			1 500,00	120
34	Короб архивный	шт	10,00	92,92	929,20			929,20	120
35	Батареяка AA	шт	50,00	6,94	347,00			347,00	120
36	Батареяка AAA	шт	80,00	6,94	555,20			555,20	120
37	Стаканы одноразовые, 100 шт.	уп	30,00	150,00	4 500,00			4 500,00	120
38	Ластик	шт	20,00	5,81	116,20			116,20	120
39	Стилер №10	шт	10,00	46,30	462,00			462,00	120
40	Стилер №24	шт	5,00	76,90	384,50			384,50	120

41	Швабра МОП	шт.	2,00	661,54	1 323,08			1 323,08		120
41	Тряпка для швабры МОП	шт.								
42	Планшет красный	шт.	24,00	140,99	3 383,76			3 383,76		120
43	Планшет прозрачный	шт.	6,00	140,00	840,00			840,00		120
44	Планшет черный, синий	шт.	4,00	180,00	720,00			720,00		120
45	Лопата для уборки снега,пластиковая	шт.	15,00	67,86	1 017,90			1 017,90		120
46	Метла уличная, веерная, плоская	шт.	0,00	1 314,00	-			-		120
47	Щетка для уборки 40 см жесткая щетина	шт.	2,00	153,00	306,00			306,00		120
48	Черенок для щетки	шт.	3,00	448,00	1 344,00			1 344,00		120
49	Совок для мусора закрывающийся	шт.	3,00	100,00	300,00			300,00		120
50	Тряпка микрофибра	шт.	1,00	2 666,80	2 666,80			2 666,80		120
51	Вода бутылированная 18,9л	шт.	80,00	161,34	12 907,20			12 907,20		120
52	Лопата штыковая металл	шт.	120,00	150,00	18 000,00			18 000,00		120
53	Краска шпательная синяя	шт.	1,00	520,00	520,00			520,00		120
54	Точилка для карандашей	шт.	4,00	23,42	93,68			93,68		120
55	Мыло жидкое 500 мл	шт.	5,00	7,50	37,50			37,50		120
56	Папка "Дело"	шт.	15,00	65,60	984,00			984,00		120
57	Стяжка для удаления жидкости с пола	шт.	10,00	5,50	55,00			55,00		120
58	Замок дверной с магнитной защелкой	шт.	1,00	400,40	400,40			400,40		120
59	Календари	шт.	2,00	399,00	798,00			798,00		120
60	Подушечка для печати	шт.	260,00	280,00	72 800,00			72 800,00		120
61	Набор инструментов	шт.	2,00	300,00	600,00			600,00		120
62	Противоветельный реалент (1 упаковка 25 кг)	шт.	1,00	14 591,00	14 591,00			14 591,00		120
63	Вода бутылированная 0,5л	шт.	3,00	612,00	1 836,00			1 836,00		120
64	Секатор	шт.	80,00	26,25	2 100,00			2 100,00		120
65	Батарейка CR2032	шт.	1,00	905,00	905,00			905,00		120
66	Баннер	шт.	5,00	20,11	100,55			100,55		120
67	Стяжка хомут пластик 250 мм 100 шт	шт.	4,00	4 500,00	18 000,00			18 000,00		120
68	Коннекторы для плантов (мама/папа) 1/2	шт.	20,00	141,43	2 828,60			2 828,60		120
69	Набор сверел по бетону 6 шт уп	уп.	5,00	167,00	835,00			835,00		120
70	Пленка для ламинирования А4	уп.	1,00	1 050,00	1 050,00			1 050,00		120
71	Пленка для ламинирования А5	уп.	2,00	1 200,00	2 400,00			2 400,00		120
72	Пленка для ламинирования А6	уп.	1,00	600,00	600,00			600,00		120
73	Пружина для переплета 10 мм	уп.	1,00	300,00	300,00			300,00		120
74	Календарь настенный трехлопчатый(квартальный)	шт.	1,00	482,76	482,76			482,76		120
75	Кассовая лента 57х30х12, 20м	уп.	6,00	118,07	708,42			708,42		120
			5,00	359,30	1 796,50			1 796,50		120

77	Перчатки нейлоновые	шт	50,00	25,90	1 295,00		1 295,00	120
78	Средства индивидуальной защиты (маски)	шт	200,00	96,45	19 290,00		19 290,00	120
79	Отгнетитель ОУЗ	шт	1,00	2 000,00	2 000,00		2 000,00	120
80	Доводчик дверной	шт	1,00	2 000,00	2 000,00		2 000,00	120
81	Порошок чистящий 480 г	шт	8,00	90,62	724,96		724,96	120
82	Средства мытья посуды	шт	12,00	37,70	452,40		452,40	120
83	Белизна гель	шт	30,00	65,59	1 967,70		1 967,70	120
84	Перчатки латекс	шт	30,00	45,62	1 368,60		1 368,60	120
85	Мешки для мусора на 60 литров, ПНД от 15 МКМ	шт	100,00	64,87	6 487,00		6 487,00	120
86	Мешки для мусора на 30 литров, ПНД от 17 МКМ	шт	150,00	45,94	6 891,00		6 891,00	120
87	Мешки для мусора на 120 литров, ПНД от 17 МКМ	шт	90,00	83,47	7 512,30		7 512,30	120
88	Ручка шариковая синяя	шт	100,00	3,60	360,00		360,00	120
89	Рулонные полотенца бумажные, 2 слоя, 150м, высота рулона 200мм, диаметр втулки 38мм	уп	60,00	1 940,87	116 452,20		116 452,20	120
90	Туалетная бумага ТОРК, 111 см, высота рулона 13,4 см	уп	65,00	2 082,99	135 394,35		135 394,35	120
91	Средство для мытья пола (Канистра-5 литров)	шт	5,00	197,64	988,20		988,20	120
92	Бумага для OfTex папка 500г, белая	шт	240,00	340,00	81 600,00		81 600,00	120
94	Файл-вкладыш А4 35 мкм прозрачный 100 шт в упаковке	уп	25,00	149,80	3 745,00		3 745,00	120
	рамок А4	шт	50,00	270,00	13 500,00		13 500,00	120
97	Планг резиновый 25м	шт	1,00	2 381,41	2 381,41		2 381,41	120
Итого					699 745,84	91 328,67	14 155,16	594 262,02

* в том числе:

№ п/п	Наименование прочих оборотных запасов (материалов), непосредственно связанных с оказанием государственной услуги	Кол-во	Цена за шт, руб	Сумма, руб
1	2	3	4	5
Организация и проведение торжественных мероприятий "День семьи, любви и верности", "Фестиваль национальных сладостей"				
2	Баннер	4	4 600,00	18 400,00
Итого				18 400,00

Организация и проведение торжественных мероприятий "Мой выбор- семья!"				
1	Ручка-браслет	200	85	17 000
2	Бейдж	200	41,5	8 300

3	Бюджет	200	50	10000
4	Баннер	1	4 600,00	4 600,00
ИТОГО				39 900,00

3.14. Расчет (обоснование) расходов на приобретение прочих материальных запасов однократного применения (КОСГУ 349 КРКС 111) (строка 2654)

№ п/п	Наименование расхода	Кол-во	Цена за шт., руб.	Сумма всего, руб.	Сумма расходов за счет бюджетных средств, руб.	Сумма расходов за счет средств от приносящей доход деятельности	КРКС
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Полн. рафическая и сувенирная продукция для потребителей*			2 832 800,00	2 832 800,00	0,00	111
2	Цвета	20	800,00	16 000,00			120
3	Панель поздравительная	10	240,00	2 400,00			120
4	Пакет	200	130,00	26 000,00			120
5	Изготовление открыток	400	150,00	60 000,00			120
6	Изготовление бланков приглашений	3000	5,00	15 000,00			120
7	Ручки с логотипом	215	100,00	21 500,00			120
	Справочник	100	100,00	10 000,00			120
	Бюклеты по индивидуальной печати	300	80,00	24 000,00			120
8	Подарочный сертификат	3	2 900,00	8 700,00			120
	Подарочный сертификат	3	3 000,00	9 000,00			120
ИТОГО				3 254 400,00	2 832 800,00	192 600,00	

* в том числе:

№ п/п	Наименование по полн. рафической и сувенирной продукции	Кол-во	Цена за шт., руб.	Сумма, руб.
1	2	3	4	5
Проведение мероприятий по чествованию юбилов семейной жизни для лиц, проживающих совместно в зарегистрированном браке 50,55,60 и более лет				
1	Панель поздрав	500	3 000,00	1 500 000,00
2	Диплом	500	60,00	30 000,00
3	Панель	500	80,00	40 000,00
4	Значки	1000	60,00	60 000,00
Проведение торжественного обряда инициации при рождении в семье близнецов (двойни, тройни)				
1	Панель поздрав	170	2 900,00	493 000,00
2	Диплом	170	60,00	10 200,00
3	Панель	170	80,00	13 600,00
Проведение лекций "Государство для молодой семьи"				
1	Файеры	1800	5,00	9 000,00
Изготовление поздравительных панелей				
1	Поздравительная панель "Свидетельство о рождении"	23 000	16,50	379 500,00
2	Поздравительная панель "Свидетельство о заключении брака"	17 000	17,50	297 500,00
ИТОГО				2 832 800,00

Директор
Главный бухгалтер

Довжик Е.В.
Бачопцева К.А.

